



Datum:

2025-11-10

Diarienummer:

MN-2025-9668

Motion Magnus Olsson (SD) och John Roslund (-) om Malmö - Framtidens industristad

STK-2025-1443

Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Miljönämndens verksamhet är inte direkt berörd av alla förslag i motionen. Det är främst det fjärde förslaget, om att en plan ska tas fram för att motverka den svarta ekonomin, som berör nämndens verksamhet. Miljönämnden bidrar, tillsammans med flera andra myndigheter, till att motverka den svarta ekonomin genom nämndens arbete med samordnad tillsyn inom Tryggare Malmö. Mot bakgrund av detta anser miljöförvaltningen att motionen, i den del som berör miljönämndens verksamhet, kan anses besvarad.

Nedan utvecklar nämnden sitt yttrande över det fjärde förslaget i motionen samt kommenterar de övriga förslagen utifrån sitt kompetensområde enligt reglementet. Varje stycke representerar ett av förslaget i motionen i den ordning som de läggs fram i motionen.

Yttrande

Det ligger inte inom miljönämndens kompetens att bedöma vilken typ av industri eller vilken incitament-struktur som skulle vara jobb- och tillväxtskapande. Nämnden vill dock framhäva vikten av att insatser för att främja jobbskapande från kommunens sida bidrar till en hållbar tillväxt enligt målen i Malmö stads miljöprogram och färdplanerna inom processen Klimatomställning Malmö.

Det är viktigt med goda förutsättningar för företag att etablera och expandera hållbart och kommunen bör vara delaktig i att främja ett gott företagsklimat. Miljönämnden bidrar aktivt genom att på olika sätt stärka sin serviceinriktade myndighetsutövning samt genom samarbete och samordning med kontaktcenter och Forum för företagsservice.

I planarbetet är det viktigt med tidig samordning mellan miljöbalkens bestämmelser och plan- och byggnadslagen för att markområden ska kunna

användas till de tänkta syftena. Miljönämnden ser att distinktionen mellan olika typer av markanvändningar kan utvecklas för att både säkerställa korrekt skyddsavstånd till bullrande och miljöfarliga industrier och samtidigt möjliggöra för industrier, som inte innebär en olägenhet för människors hälsa eller miljön, att vara ett inslag i den blandade bebyggelsen i staden.

Miljönämnden bidrar till att motverka den svarta ekonomin genom nämndens arbete med samordnad tillsyn inom Tryggare Malmö. Genom att flera olika myndigheter utför samordnad tillsyn av verksamheter kan en bredare verktygslåda användas för att motverka oseriösa företag och gynna en sund konkurrens. Miljönämnden bedömer att arbetet ger god effekt.

Ordförande

Sofia Hedén